
Народной Республики от 10 марта 2017 г. J’~ 3-7:
1.1. Подпункт 12.1 пункта 12 Порядка исключить;
1.2. Подпункты 12.2, 12.3, 12.4 пункта 12 Порядка считать подпунктами

12.1, 12.2, 12.3 соответственно;
1.3. Дополнить Порядок пунктом 25, изложив его в следующей редакции:
«25. Заявитель не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня ввоза (вывоза) на

территорию Донецкой Народной Республики (с территории Донецкой
Народной Республики) конкретной партии наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров предоставляет в Министерство
внутренних дел Донецкой Народной~ Республики копию разрешения
компетентного органа иностранного государства на ввоз (вывоз) на его
территорию (с его территории) конкретной партии наркотических средств,

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2017 г. № 7-25

О внесении изменений в Порядок ввоза (вывоза) наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров, утвержденный

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 10 марта 2017 г. № 3-7

С целью обеспечения государственного контроля ввоза в Донецкую
Народную Республику и вывоза из Донецкой Народной Республики
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
руководствуясь статьей 27 Закона Донецкой Народной Республики от 20 марта
2015 г. № 28-IHC «Об обороте наркотических средств, психотропных веществ и
их прекурсоров на территории Донецкой Народной Республики», Совет
Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок ввоза (вывоза)
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров (далее -

Порядок), утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 10 марта 2017 г. № 3-7:

1.1. Подпункт 12.1 пункта 12 Порядка исключить;
1.2. Подпункты 12.2, 12.3, 12.4 пункта 12 Порядка считать подпунктами

12.1, 12.2, 12.3 соответственно;
1.3. Дополнить Порядок пунктом 25, изложив его в следующей редакции:
«25. Заявитель не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня ввоза (вывоза) на

территорию Донецкой Народной Республики (с территории Донецкой
Народной Республики) конкретной партии наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров предоставляет в Министерство
внутренних дел Донецкой Народной Республики копию разрешения
компетентного органа иностранного государства на ввоз (вывоз) на его
территорию (с его территории) конкретной партии наркотических средств,



2

психотропных веществ и их прекурсоров либо копию официального
уведомления от этого органа о том, что указанное разрешение не требуется».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.

РубДНАя
* S3$ №1

$Председатель
Совета Министров Ifej

1
А.В. Захарченко

85&
Г миия


